METRAHITPM PRIME & METRAHITPM PRIME BT
Professional Multimeter / High Resolution TRMS Digital Multimeter
3-349-683-01
15/8.25
Anwendung
Die Multimeter der sogenannten Professional Serie (E-Serie bzw.
High Resolution Serie) sind absolut robuste und zuverlässige Digi-
talmultimeter mit Gehäusen aus schlagfestem ABS Kunststoff. Mit

METRAHITPM PRIME & METRAHITPM PRIME BT
Professional Multimeter
Bestellangaben
* Ehemals METRAHIT ULTRA
** Ehemals METRAHIT ULTRA BT
Zubehör für Transport
Bereitschaftstasche F836
für Multimeter und Zubehör
Bezeichnung Typ Artikelnummer
TRMS Multimeter mit Gleich-, Wechsel-
und Mischstrommessung (Echteffektiv-
werte) direkt und über Zangenstromwand-
ler oder Zangenstromsensoren unter Be-
rücksichtigung der Übertragungsfaktoren,
Frequenzmessung, Widerstandsmessung,
Durchgangsprüfung, Diodenmessung,
Temperaturmessung mit Typ K Thermoele-
menten,
Digitale Dreifachanzeige mit 310000 Di-
gits Auflösung,
Messkategorien 300 V/CAT IV,
600 V/CAT I I I,
inklusive Messkabelsatz KS17-2, zwei Mi-
gnonzellen, Kurzbedienungsanleitung,
DAkkS-Kalibrierschein METRAHIT PM PRIME* M248A
wie M248A, jedoch zusätzlich mit
Bluetooth-Schnittstelle METRAHIT PM PRIME BT** M248B
Zubehör für Betrieb an PCs
Bidirektionaler Schnittstellenadapter IR/USB USB X-TRA Z216C
Software METRAwin 10 METRAwin 10 GTZ3240000R0001
Zubehör für Temperaturmessung über Widerstandsthermometer
Temperaturfühler Pt100 für
Oberflächen- und Tauchmessungen,
–40 … +600 C Z3409 GTZ3409000R0001
Temperaturfühler Pt1000
für Messungen in Gasen und Flüssig-
keiten, –50 … +220 C TF220 Z102A
Ofenfühler Pt100, –50 … +550 C TF550 GTZ3408000R0001
Ersatzsicherung
Sicherungseinsatz (10 Stück) FF (UR) 10 A /
1000 V AC/DC Z109L
Netzteiladapter NA X-TRA Z218G
Gummi-Schutzhülle und Tragriemen GH X-TRA Z104C
2 magnetische Messkontakte mit
Berührschutz – Set mit Magnethalter
Messkontaktdurchmesser 5,5 mm isoliert,
CAT III 1.000 V / 4 A, Temperatur von –10
°C bis 60 °C, unter Normbedingungen und
bei Flachkopfschrauben 1200 g Haftkraft
senkrecht zur Kontaktfläche; Messgeräte-
anschluss für Multimeter über gewinkelten
Lamellenstecker
Set 1 – Magnetische
Messspitzen Z502U
Hartschalenkoffer HC30
für zwei Multimeter (mit und
ohne Gummischutzhülle)
sowie Zubehör
Cordura-Gürteltasche HitBag
für Multimeter der Serie
METRAHIT
(mit/ohne Gummischutzhülle)
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Kunstleder-Tragetasche für METRAHIT
und METRAmax F829 GTZ3301000R0003
Cordura-Gürteltasche für Multimeter der
Serie METRAHIT und METRAport HitBag Z115A
Soft-Gürteltasche Large für ein METRA-
HIT- oder METRAport-Multimeter.
Aus robustem und wasserabweisendem
Cordura mit 3 separaten Fächern für